
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti  

a rozbor hospodaření 

za rok 2010 

 
 

 
 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2010 
 

  

 

 

- 2 - 

I. Umělecká činnost a provoz 
 

 
Umělecká činnost 
 
Divadlo Minor oslavilo 26. února 60 let od uvedení první inscenace Ústředního LD za 

účasti představitelů magistrátu  

 

Dne 28. března měla premiéru inscenace „Moje první encyklopedie“ v režii Jiřího 

Adámka. Toto představení započalo novou dramaturgickou linku inscenací s výchovným 

přesahem. Inscenace má velký ohlas nejen u pedagogických pracovníků prvního stupně 

ZŠ, ale i u veřejnosti a divadelních odborníků. (Inscenace bude zahajovat Mezinárodní 

festival Naivního divadla v Liberci. Vedení tohoto festivalu převeze porotu i diváky do 

divadla Minor vzhledem k scénografické náročnosti dané inscenace) 

 

22. května získala inscenace „Z Knihy džunglí“ na 24. Mezinárodním festivalu loutkových 

divadel v Bialsko-Biale „Grand Prix“ - hlavní cenu.  

 

Inscenace „Hračky“ v režii Davida Drábka měla premiéru 30. května; jedná se opět o 

muzikál autorského týmu divácky velmi oblíbené inscenace „Sněhurka – nová generace“ 

 

V červnu získala inscenace „Hon na Jednorožce“ na 28. Mezinárodním festivalu 

profesionálního loutkového a alternativního divadla Skupova Plzeň 2010 cenu Města 

Plzeň za hudbu. 

 

V měsíci srpnu jsme uvedli inscenaci „Bruncvík a lev“ ve čtyřech představeních na 

Novoměstské radnici a dvakrát na zájezdě – na Dětském táboře v Dobré Vodě a v rámci 

Open Air Festivalu v Panenském Týnci.  

Inscenaci „Pojízdný lunapark Schworz“ jsem uvedli v areálu v Milovech pro „Nadaci Krtek 

při dětské onkologii“. 

 

Dne 3. října měla premiéru inscenace „Broučci“ v režii Jana Jirků, inspirovaná knihou 

Jana Karafiáta. Tato neotřelá inscenace beze slov byla hodnocena divadelním kritikem 

J.P.Křížem velmi pozitivně. 

 

Dne 1. prosince byla v pasáži otevřena Galerie Minor vernisáží výstavy dekorací k filmu 

„Kuky se vrací“ za přítomnosti režiséra filmu Jana Svěráka. Výstava, původně 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2010 
 

  

 

 

- 3 - 

plánovaná na prosinec 2010 až leden 2011, byla vzhledem k velkému zájmu návštěvníků 

prodloužena do 6. března 2011. 

V předvánoční době jsme vydali dlouho očekávané CD „Písně divadla Minor III“. 

 

V roce 2010 jsme uvedli celkem 291 představení vlastním souborem a 125 představení 

hostujících / spolupořadatelských. 

U zájezdových představení došlo k navýšení z plánovaných 10 na 17. 

Počtem představení dosahujeme u vlastních inscenací úrovně 111,40 % dlouhodobého 

průměru za roky 2002 – 2009 (u hostujících / spolupořadatelských představení 104,71 % 

dlouhodobého průměru). 

 

Počet diváků v roce 2010 dosáhl celkem 50.173, z toho 40.500 u vlastních představení a 

9.673 u představení hostujících / spolupořadatelských. V porovnání k dlouhodobému 

průměru to činí 104,82 %, resp. 76,54 %. (Podrobné počty představení a diváků 

uvedeny v přiložených tabulkách a grafech) 

 

 

Provoz 
 
V měsíci červenci byla provedena generální oprava podlah v divadle. Opravy podlah byly 

prováděny na některých místech opětovně v srpnu po přívalových deštích.  

Podařilo se nám dále zajistit pronájem malé scény dětské hudební akademii na 

červencové víkendy.  

V měsíci srpnu začaly zkoušky nové inscenace „Broučci“.  

 

Od ledna 2010 přešli všichni členové uměleckého souboru, s výjimkou třech herců 

v předdůchodovém věku, z pracovních úvazků na umělecké smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2010 
 

  

 

 

- 4 - 

II. Rozbor hospodaření 

 

 

 

1. Běžné výdaje 
 

 

1.1   Výnosy z hlavní činnosti 
 

Výnosy z hlavní činnosti za období roku 2010 činí 5.434 tis. Kč (v roce 2009 5.155 tis. 

Kč), což představuje 99,99 % upraveného rozpočtu. Výnosy jsou členěny: 

 

 

 
Do výnosů ze vstupného se plně promítlo zvýšení cen vstupného; od 1.10.2009 je 

stanoveno základní vstupné pro dítě/dospělého na  100,- / 150,- Kč (dříve 80,- / 120,- 

Kč) na velkou scénu a 80,- / 120,- Kč (dříve 80,- / 80,- Kč) na scénu malou. Zvýšení cen 

vstupného pro školy dnem 1.2.2010 na 100,- (velká scéna vyjma Klapzubovy jedenáctky 

– zde vstupné 150,- Kč) a 80,- Kč (malá scéna) 

 

Ostatní výnosy z hlavní činnosti zahrnují:  

- 72 tis. Kč tržby za prodej programů 

- 88 tis. Kč ostatní tržby (finanční cena za vítězství na festivalu, tržby z provozu galerie) 

- 93 tis. Kč náhr. od pojišťovny, náhr. škod zaměstnanci, úroky 

- 175 tis. Kč zúčtování fondů (opravy a údržba) 

 

 
 

 
 
    
 
 
 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2010 
 

  

 

 

- 5 - 

1.2   Náklady z hlavní činnosti 
 

Celkové náklady za období roku 2010 činí 36.698 tis. Kč (v roce 2009  35.654 tis. Kč), 

což představuje 102,93 % upraveného rozpočtu. 

 

Spotřební materiál – náklady ve výši 2.400 tis. Kč (v roce 2009 2.789 tis. Kč), což 

představuje 99,88 % upraveného rozpočtu.  

 

 
 
Drobný hmotný majetek – náklady ve výši 562 tis. Kč (v roce 2009 475 tis. Kč), což 

představuje 99,89 % upraveného rozpočtu. 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2010 
 

  

 

 

- 6 - 

 
Služby v celkové výši činily 13.570 tis. Kč (v roce 2009 8.768 tis. Kč), tedy 100,58 % 

upraveného rozpočtu.  

 

Ostatní služby – náklady v celkové výši 11.010 tis. Kč (v roce 2009 6.287 tis. Kč), což 

představuje 99,94 % upraveného rozpočtu. 

   

 
Na meziročním nárůstu o 4.723 tis. Kč se drtivou mírou (94,87 %; 4.481 tis. Kč) podílí 

zvýšení nákladů na honoráře. 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2010 
 

  

 

 

- 7 - 

2. Doplňková činnost 
 
 
Divadlo Minor má živnostenská oprávnění k následujícím činnostem, které jsou 

provozovány v souladu se zřizovací listinou: 

- specializovaný maloobchod  

- agenturní činnost v oblasti kultury a umění 

- vydavatelské a nakladatelské činnosti 

- pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí  

- reklamní činnost a marketing 

- výroba her, hraček a dětských kočárků 

- výroba oděvů a oděvních doplňků 

- hostinská činnost 

- pronájem a půjčování věcí movitých. 

 

Za období roku 2010 dosáhlo divadlo v doplňkové činnosti kladného hospodářského 

výsledku ve výši 157 tis. Kč. Celkové výnosy ve výši 672 tis. Kč, což představuje 81,40 

% plánovaných výnosů. 

   

   
 

Náklady doplňkové činnosti jsou podrobněji uvedeny v přiložených tabulkách. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2010 
 

  

 

 

- 8 - 

 
3. Mzdová oblast 
 

Mzdové prostředky jsou čerpány ve výši 11.105 tis. Kč, což představuje 100,00 % 

stanoveného rozpočtu.  

 

Ke konci roku dosahujeme průměrný přepočtený počet zaměstnanců v hlavní činnosti 

42,00. Celkový průměrný měsíční hrubý plat, včetně všech příplatků, činil 22.034,- Kč. 

V roce 2010 se zaměstnancům v celkových platech fakticky promítlo zvýšení tarifních 

platů nařízeními vlády v dubnu a červnu r. 2009 - v tomto roce bylo pro nedostatek fin. 

prostředků zvýšení tarifních platů kompenzováno snížením osobních příplatků. 

 
 
4. Kapitálové výdaje 
 
V souladu s plánem investic pro rok 2010 a usnesením RHMP č. 1767 byly vynaloženy 

prostředky investičního fondu divadla v celkové výši 1.287 tis. Kč: 

- k obnově vybavení zvukařské kabiny 

- k rozšíření elevace a dokoupení zařízení obou scén divadla 

- k nákupu centrálního vysavače 

- k obnově a výměně dřevěných podlah 

- k nákupu 3 ks kávovarů 

- k opravě propadlé střechy a elektroinstalace 

- k vymalování provozních prostor. 

 

Prostředky fondu byly dále na základě usnesení RHMP č. 1879 použity k odvodu 

zřizovateli a k následnému navýšení neinvestičního příspěvku pro rok 2010. Zvýšení 

příspěvku bylo použito k úhradě provozních nákladů: 

- oprav a údržby  

- náklady na honoráře  

 

V roce 2010 byly realizována investiční akce č. 41239 „Rekonstrukce prostor na galerii 

loutek - Dětská pasáž“ ze zdrojů HMP. Z celkově poskytnutých 500 tis. Kč bylo do konce 

roku vyčerpáno 432 tis. Kč, zbylých 68 tis. Kč je žádáno o převod do r. 2011 na další 

úpravu výloh galerie směrem do pasáže a Navrátilovy ulice. 

 

 
 
 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2010 
 

  

 

 

- 9 - 

 
5. Závěr 
 
Za rok 2010 vykazujeme v hlavní činnosti ztrátu ve výši 69.584,01 Kč.  

Ztrátu navrhujeme krýt v plné výši ze zisku z doplňkové činnosti (celkem 157.044,58 Kč) 

a  úhrnný kladný hospodářský výsledek 87.460,57 Kč pak odvést do rezervního fondu. 

 

 

V Praze 15.2.2011   

 
 
 
 

Ing. Zdeněk Pecháček 
ředitel divadla Minor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2010 
 

  

 

 

- 10 - 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2010 
 

  

 

 

- 11 - 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2010 
 

  

 

 

- 12 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2010 
 

  

 

 

- 13 - 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2010 
 

  

 

 

- 14 - 

 
 


